

31. August 2022

## Bekanntmachung der Sitzung des Ortsteilrates Salomonsborn am 15.09.2022 um 18:00 Uhr, Bürgerhaus, Dionysiusgasse 1, 99090 Erfurt-Salomonsborn

1.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 23.06.2022	
4.	Einwohnerfragestunde	
5.	Ortsteilbezogene Themen	
5.1.	Hunde in Salomonsborn	
5.2.	880-jähriges Jubiläum Salomonsborn 2023	
6.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
7.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR	
7.1.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Förderverein St. Dionysius-Kirche Salomonsborn e.V. (Chorkonzert)	0364/22
7.2.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Heimat Salemannesbrunnen e.V. (Adventsbasar)	0365/22
7.3.	Verwendung der Mittel nach §16 der Ortsteilverfassung - Heimat Salemannesbrunnen e.V. (Martiniumzug)	0366/22
7.4.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - SG Salomonsborn 04 e.V. (Benefizspiel)	0518/22
7.5.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Kirmesgesellschaft Salomonsborn e.V. (Vereinsunterstützung)	1432/22
7.6.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - SG Salomonsborn 04 e.V. (Vereinsunterstützung)	1482/22
7.7.	1. Änderung der Geschäftsordnung für die Ortsteilräte	1088/22
8.	Informationen	
gez. Doreen Landherr		
Ortsteilbürgermeister(in)		

Ortsteilbürgermeister(in)